
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 97 г.Ельца» 

 

П Р И К А З 

по основной деятельности 

 

от 01.03.2021          № 50 

 

Об участии МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 

 во всероссийских проверочных работах в 2021 году. 

 В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

11.02.2021г. № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2021 году», Правилами осуществления мониторинга системы 

образования, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05.08.2013 №662, приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской 

Федерации и Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 18.12.2019 №1681/694/1377 «Об осуществлении Федеральной 

службой  по надзору в сфере образования и науки, Министерством 

просвещения Российской Федерации и Министерством науки и  высшего 

образования Российской Федерации мониторинга системы образования в 

части результатов национальных и международных исследований качества 

образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также 

результатов участия обучающихся в указанных исследованиях  и 

мероприятиях» (зарегистрирован  Минюстом России 26.12.2019 №56993), а 

также в целях реализации мероприятий 1.2 «Совершенствование и 

реализация процедур оценки степени и уровня освоения образовательных 

программ общего образования обучающимися общеобразовательных 

организаций и профессиональных образовательных организаций» 

ведомственной целевой программы «Качество образования, утвержденной 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

22.01.2019 №39  (с изменениями от 21.08.2019г. № 1204, от 21.02.2021г. № 

182), приказом управления образования администрации городского округа г. 

Елец от 24.02.2021 № 67 «О содействии в проведении Всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях городского округа город 

Елец в 2021 году», в целях развития единого образовательного пространств 

российской Федерации, совершенствования общероссийской и региональной 

систем оценки качества образования, создания равных условий  для 

участников Всероссийских проверочных работ, обеспечения объективности 

их проведения 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 4-х, 5-х, 

6-х, 7-х, 8-х 11-х классов в форме ВПР в соответствии с утвержденным 



графиком работ. (Приложение №1). Начинать выполнение работ со 

02.03.2021г. по 21.05.2021 г. включительно, с 08.55.  

2. 2.1. Назначить ответственными за организацию проведения ВПР, 

соблюдение требований законодательства к порядку проведения ВПР и 

конфиденциальность информации заместителей директора: 

- 11 классы – Малявина М.Ю., зам. директора; 

- 8 классы – Савостина Е.А., зам. директора; 

- 6 классы – Рыжкова Г.В., зам. директора; 

- 7 классы – Горохова К.В., зам. директора; 

- 5 классы – Пирогова Н.Б., зам. директора; 

- 4 классы – Ретюнских Е.О., зам. директора. 

2.2. Утвердить список организаторов в аудиториях и вне аудиторий 

(Приложение №2). 

2.3. Назначить членов комиссии по проверке работ (Приложение №3). 

3. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения гимназии в списки участников ВПР, в том числе авторизацию на 

портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логина и пароля 

доступа в личный кабинет гимназии (https://lk/fisoko.obrnadzor.gor.ru) , 

заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

Ответственный – Парфенов В.А., инженер-программист. 

4. Внести необходимые изменения в расписание занятий гимназии в 

дни проведения ВПР. Ответственная – Савостина Е.А., зам. директора. 

5. Скачать в личном кабинете системы ВПР протоколы проведения 

работ и списки кодов участников ВПР, распечатать бумажные протоколы и 

коды участников. Ответственные – Парфенов В.А., инженер-программист, 

Малявина М.Ю., Савостина Е.А., Горохова К.В., Рыжкова Г.В., Пирогова 

Н.Б., Ретюнских Е.О., заместители директора. 

6. Получить пароль для доступа к архиву в личном кабинете 

гимназии системы ВПР, скачивать контрольно-измерительные материалы в 

день проведения ВПР с 07.00 по московскому времени, в соответствии с 

графиком. Все комплекты распечатывать в соответствии с инструкцией. 

(Приложение № 4). Ответственный - Парфенов В.А., инженер-программист.  

7. Выдать каждому участнику в день проведения работ код, 

который используется обучающимися на каждой работе. Заполнить 

бумажный протокол, где фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой 

странице работы. Работа может выполняться ручкой черного или синего 

цвета. Ответственные – Малявина М.Ю., Савостина Е.А., Горохова К.В., 

Рыжкова Г.В., Пирогова Н.Б., Ретюнских Е.О., заместители директора. 

8.  Собрать все комплекты по окончании проведения и сдать 

ответственным лицам за проведение ВПР в каждой параллели. 

Ответственные – организаторы в аудитории. 

9.  Получить критерии оценивания ответов в личном кабинете 

системы ВПР. Критерии доступны в 14 ч. 00 мин. по московскому времени в 

день проведения работы ВПР. Получить через личный кабинет на портале 

сопровождения ВПР электронную форму сбора результатов ВПР (Форма 

доступна в 14 ч. 00 мин. по московскому времени в день проведения работы 

вместе с критериями оценивания ответов).  



10. Организовать проверку ответов участников ВПР в соответствии с 

критериями по каждому  предмету в день проведения ВПР с 14.00. 

Ответственные – Малявина М.Ю., Савостина Е.А., Горохова К.В., Рыжкова 

Г.В., Пирогова Н.Б.,  Ретюнских Е.О., заместители директора. 

11. Заполнить протоколы выполнения ВПР в соответствии с 

инструкциями. Ответственные – Малявина М.Ю., Савостина Е.А., Горохова 

К.В., Рыжкова Г.В., Пирогова Н.Б., Ретюнских Е.О., заместители директора. 

12. Обеспечить своевременное ознакомление обучающихся и их 

родителей (законных представителей) с нормативно-правовой  базой ВПР. 

Ответственные – классные руководители 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х классов. 

13. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей из числа 

родительской общественности в дни проведения ВПР. Ответственные –

Малявина М.Ю., Савостина Е.А., Горохова К.В., Рыжкова Г.В., Пирогова 

Н.Б., Ретюнских Е.О., заместители директора. 

14.  Определить место для технического специалиста в кабинете 

№201. 

15. Провести с организаторами, задействованными в проведении 

ВПР в 2021 году, совещание по ознакомлению с нормативной базой ВПР. 

Ответственная - Пирогова В.А., директор. Ознакомить под роспись 

организаторов в аудиториях и экспертов по проверке ВПР с нормативно-

правовыми документами, регламентирующими проведение ВПР, обеспечить 

участников ВПР (организаторов, экспертов) соответствующими 

инструкциями. Ответственные – Малявина М.Ю., Савостина Е.А., Горохова 

К.В., Рыжкова Г.В., Пирогова Н.Б., Ретюнских Е.О., заместители директора. 

16. Подготовить аналитический отчет по результатам проведения 

ВПР в МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» в 2021 году и представить в 

управление образования администрации городского округа город Елец в срок 

до 01.06.2020г.       

17.  Разработать план мероприятий по работе с обучающимися, 

получившими неудовлетворительные результаты при проведении ВПР и 

осуществить работу по устранению пробелов в знаниях обучающихся. 

Ответственные – Малявина М.Ю., Савостина Е.А., Горохова К.В., Рыжкова 

Г.В., Пирогова Н.Б., Ретюнских Е.О., заместители директора. 

18. Контроль за  исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»                      В. А. Пирогова  

 

Ознакомлены: 

_______ Малявина М.Ю.  _______Рыжкова Г.В. 

_______Пирогова Н.Б.    _______Савостина Е.А.  

_______Горохова К.В.    _______Ретюнских Е.О.  

_______ Парфенов В.А. 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 50 от 01.03.2021 

 

График проведения ВПР 

 

Дата Класс  Предмет  

02.03 (вторник) 11 Биология  

04.03 (четверг) 11 История  

09.03 (вторник) 11 Физика  

11.03 (четверг) 11 Химия  

16.03(вторник) 11 Иностранный язык 

   

16.03(вторник) 4 Русский язык 

5 Русский язык 

6 Русский язык 

   

18.03(четверг) 4 Русский язык 

7 География  

   

30.03(вторник) 4 Окружающий мир 

5 Биология  

7 Биология  

   

01.04(четверг) 4 Математика 

5 Математика  

6 Математика 

   

06.04(вторник) 5 История  

6 а Биология  

6б География  

6в География  

6г Биология  

7 История  

8а Химия  

8б Биология  

8в Физика  

8г Физика  

   

08.04(четверг) 6 а История  

6б Обществознание  

6в Обществознание  

6г История  

7 Обществознание  

8а География  

8б Обществознание  

8в История  

8г История  



   

13.04(вторник) 7 Иностранный язык 

   

14.04 (среда) 7 Иностранный язык 

   

15.04(четверг) 7 Физика  

   

20.04 (вторник) 7 Русский язык 

8 Русский язык 

   

22.04(четверг) 7 Математика  

8 Математика  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 2  

к приказу № 50 от 01.03.2021 

 

 

Организаторы в аудитории 

 

 

 

Дата Предмет Класс Кабинет 
Организатор в 

аудитории 

16.03.2021 

(вторник) 
Русский язык 

4а 314 Куликова О.В. 

4б 311 Семянникова О.Ю. 

4в 313 Мокренская С.А. 

4г 312 Ретюнских Е.О. 

18.03.2021 

(четверг) 
Русский язык 

4а 314 Куликова О.В. 

4б 311 Семянникова О.Ю. 

4в 313 Мокренская С.А. 

4г 312 Ретюнских Е.О. 

30.03.2021 

(вторник) 
Окружающий мир 

4а 314 Мокренская С.А. 

4б 311 Ретюнских Е.О. 

4в 313 Семянникова О.Ю. 

4г 312 Куликова О.В. 

01.04.2021 

(четверг) 
Математика  

4а 314 Ретюнских Е.О. 

4б 311 Куликова О.В. 

4в 313 Семянникова О.Ю. 

4г 312 Мокренская С.А. 

16.03.2021 

(вторник) 
Русский язык 

5а 205 Пирогова Н.Б. 

5б 207 Матвиенкова Е.А. 

5в 408 Пивторак Н.Ю. 

5г 402 Ерофеева О.В. 

6а 303 Козак Т.В. 

6б 306 Агеев О.В. 

6в 209 Агеева Ю.В. 

6г 404 Родионова Л.П. 

18.03.2021 

(четверг) 
География  

7а 307 Скороварова Ю.С. 

7б 204 Агеев О.В. 

7в 306 Зацепина Т.Г. 

7г 401 Голикова Ю.О. 

  Мильчевский Е.В. 

30.03.2021 

(вторник) 
Биология  

5а 205 Разинкова А.М. 

5б 207 Матвиенкова Е.А. 

5в 408 Пивторак Н.Ю. 

5г 402 Ерофеева О.В. 

7а 307 Михайлов А.В. 

7б 204 Дюкарева Н.Ю. 

7в 206 Скороварова Ю.С. 

7г 201 Кузьмина Н.В. 



  Мильчесвкий Е.В. 

01.04.2021 

(четверг) 
Математика  

5а 205 Малявина М.Ю. 

5б 207 Пивторак Н.Ю. 

5в 408 Скороварова Ю.С. 

5г 402 Титухина Н.В. 

6а 303 Пивторак Н.Ю. 

6б 306 Титухина Н.В. 

6в 209 Баркалова Е.В. 

6г 406 Дагазиева Н.С. 

  Мильчесвкий Е.В. 

06.04.2021 

(вторник) 

История  

5а 205 Плюхина Н.Е. 

5б 207 Матвиенкова Е.А. 

5в 408 Разинкова А.М. 

5г 402 Ерофеева О.В. 

Биология  6а 303 Плюхина Н.Е. 

География  6б 306 Краснова О.А. 

География 6в 209 Родионова Л.П. 

Биология 6г 404 Зацепина Т.Г. 

История 

7а 307 Дюкарева Н.Ю. 

7б 204 Михайлов А.В. 

7в 206 Куликов А.Б. 

7г 201 Скороварова Ю.С. 

Химия  8а 401 Кораблина Н.Г. 

Биология  8б 405 Баркалова Е.В. 

Физика  8в 407 Пивторак Н.Ю. 

Физика  8г 306 Моклакова Н.А. 

   Мильчевский Е.В. 

08.04.2021 

(четверг) 

История  6а 303 Агеев О.В. 

Обществознание  6б 207 Титухина Н.В. 

Обществознание  6в 209 Баркалова Е.В. 

История  6г 406 Дагазиева Н.С. 

Обществознание 

7а 307 Скороварова Ю.С. 

7б 204 Мадлявина М.Ю. 

7в 206 Моклакова Н.А. 

7г 404 Разинкова А.М. 

География  8а 401 Ерофеева О.В. 

Обществознание 8б 405 Кузьмина Н.В. 

История 
8в 407 Горохова К.В. 

8г 306 Стаховская О.Э 

   Мильчесвкий Е.В. 

20.04.2021 

(вторник) 
Русский язык 

7а 307 Родионова Л.П. 

7б 204 Куликов А.Б. 

7в 206 Пивторак Н.Ю. 

7г 201 Горохова К.В. 

8а 401 Зацепина Т.Г. 

8б 405 Баркалова Е.В. 

8в 407 Агеев О.В. 



8г 306 Моклакова Н.А. 

  Мильчевский Е.В. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


